ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
 Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8»
05.09.2023                                                                                                                                         № 3
Присутствовали: Богданов А.В. - председатель комиссии, заместитель директора по БТиЖ;
Члены комиссии:     Белова Е.В. -секретарь-машинистка;
Мягкова О.А. – заместитель директора;
Дедова Ю.Ю. - учитель, председатель профсоюзного комитета
МБОУ «СОШ № 8»;
Латушкина С.Ф. -  учитель английского языка

Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления Клишевой Г.Л. о возможности возникновения конфликта интересов.
2. Усиление контроля за недопущением фактов неправомерного  взимания  с родителей (законных представителей)  денежных средств.

[bookmark: _GoBack]Слушали:
По первому вопросу слушали Белову Е.В., которая доложила о поступлении в комиссию уведомления от гардеробщицы Клишевой Г.Л. о возможности возникновения конфликта интересов, которая состоит в следующем Клишев Н.А.  является мужем  Клишевой Г.Л, но не находится в прямом  подчинении у своей жены.
По второму вопросу слушали Дедову Ю.Ю. председателя профсоюзного комитета, с информацией о проделанной работе по недопущению неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) учащихся МБОУ «СОШ № 8».
Решение:
1. Сведения, представленные гардеробщицей Клишевой Г.Л., о  возможности возникновения конфликта интересов не обоснованы, так как Клишев Н.А. не находится в прямом подчинении у Клишевой Г.Л. ситуация не нуждается в специальных способах урегулирования. Коррупционная составляющая отсутствует. Отсутствует личная заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Принять к сведению данную информацию.

Председатель комиссии                                                                                                     А.В. Богданов
Секретарь комиссии                                                                 			           Е.В. Белова